
Efektywność Programu regionalnego aktywizacji osób długotrwale 
bezrobotnych i osób bezrobotnych bez kwalifikacji zawodowych w 
woj. podlaskim, realizowanego w roku 2018. 

Program regionalny aktywizacji osób długotrwale bezrobotnych i osób bezrobotnych 

bez kwalifikacji zawodowych w woj. podlaskim w roku 2018 realizowany był na podstawie 

zawartego w dniu 6 kwietnia 2018 r. pomiędzy Województwem Podlaskim (Wojewódzkim 

Urzędem Pracy w Białymstoku) a Powiatami: Augustowskim, Białostockim, Bielskim, 

Grajewskim, Hajnowskim, Kolneńskim, Monieckim, Sejneńskim, Siemiatyckim, Sokólskim, 

Wysokomazowieckim i Zambrowskim  (Powiatowymi Urzędami Pracy), Porozumienia na 

rzecz wdrażania Programu regionalnego aktywizacji osób długotrwale bezrobotnych i osób 

bezrobotnych bez kwalifikacji zawodowych w woj. podlaskim w roku 2018. 

Celem programu regionalnego było zwiększenie szans na zatrudnienie osób 

znajdujących się w szczególnie niekorzystnej sytuacji na regionalnym rynku pracy. 

Na realizację programu regionalnego w 2018 r. Wojewódzki Urząd Pracy w 

Białymstoku pozyskał środki finansowe w wysokości 1.800,00 tys. zł pochodzące z rezerwy 

FP będącej w dyspozycji MRPiPS. W trakcie roku MRPiPS zmniejszył ww. limit o kwotę 15,7 

tys. zł (na wniosek PUP w Siemiatyczach). 

Program regionalny zakładał aktywizację 226 osób bezrobotnych, w tym 126 osób 

długotrwale bezrobotnych oraz 100 osób bez kwalifikacji zawodowych, zarejestrowanych w 

12 powiatowych urzędach pracy woj. podlaskiego (w Augustowie, Białymstoku, Bielsku 

Podlaskim, Grajewie, Hajnówce, Kolnie, Mońkach, Sejnach, Siemiatyczach, Sokółce, 

Wysokiem Mazowieckiem i Zambrowie). 

W ramach programu regionalnego planowane były następujące wskaźniki: 

a) efektywności zatrudnieniowej – nie mniejszej niż 85,8%, 

b) efektywności kosztowej – nie wyższej niż 9.304,1 zł/osobę. 

Zakres działań, którymi objęto uczestników programu regionalnego obejmował usługi i 

instrumenty rynku pracy określone w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 

pracy, służące efektywnej aktywizacji uczestnika programu zgodnie z określonym IPD, w tym 

w szczególności: refundację kosztów wyposażenia/doposażenia stanowiska pracy, roboty 

publiczne, prace interwencyjne, dofinansowanie podjęcia działalności gospodarczej, staże, 

szkolenia, bony na zasiedlenie. 

W celu efektywnego wykorzystania posiadanych środków oraz wykonania założeń 

programowych, powiatowe urzędy pracy dokonywały stosownych zmian (po zaakceptowaniu 

przez Dyrektora WUP) w realizowanych programach w odniesieniu do potrzeb lokalnych 

rynków pracy. 

W związku z tym, że w programie była przewidziana możliwość wsparcia w ramach 

refundacji kosztów wyposażenia/doposażenia stanowiska pracy dla skierowanego 

bezrobotnego, a badanie efektywności następuje po upływie 3 miesięcy od zakończenia 

realizacji zobowiązania pracodawcy wynikającego z przepisów ustawy, badanie efektywności 

przedmiotowego programu regionalnego zostało przeprowadzone w roku 2021. 

Ze sprawozdań przekazanych przez powiatowe urzędy pracy uczestniczące w 

realizacji programu regionalnego, wynika, że w programie regionalnym uczestniczyło 240 

osób, a udział w programie zakończyły 224 osoby. Zatrudnienie w wyniku realizacji programu 



podjęło 199 osób. Na realizację programu wydatkowano środki FP w kwocie 1.735,6 tys. zł, 

w tym środki rezerwy FP – 1.714,8 tys. zł. 

Osiągnięte wskaźniki efektywności: 

a) zatrudnieniowej – 88,84%; 

b) kosztowej – 8.721,61 zł/osobę. 

Program regionalny aktywizacji osób długotrwale bezrobotnych i osób bezrobotnych 

bez kwalifikacji zawodowych w woj. podlaskim  w roku 2018 został zrealizowany zgodnie z 

założeniami. 


